artigo 138 da Lei Orgânica Municipal, destinada à instalação e funcionamento de 

unidade de ensino de cursos técnicos, a ser implantada pela Fundação de Apoio 

Escola Técnica — FAETEC. 

§1° A concessão de direito real de uso autorizada pela presente Lei recairá 

exclusivamente sobre a seguinte área: 

I — Terreno de 662,50m2  (seiscentos e sessenta e dois metros e cinquenta 

decímetros quadrados) a ser desmembrado de porção maior do imóvel de 

6.006,00 m2  (seis mil e seis metros quadrados) designado "Lote 16", situada na 

Avenida Reginaldo Maia, inscrito sob a Matricula n°: 2.387, livro 2-1, de 30 de 

dezembro de 1996. 

DO INTERRESE PÚBLICO  

Art.  2° Justifica-se o relevante interesse público na concessão do imóvel